ducta ; 5 studium iustitiae Regni Dei comparandae (Sermo in Monte 

3 Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 16. 
4 Rom. 8. 
5 Gal. 5. 
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habitus) ; 6 hominis christiani cum Deo communio, qui est vita, et amor, 

et lux. 7 Quae denique in Sacris Scripturis expressa inveniuntur prae

cepta de hominis cum Deo et fratribus vinculis iungendis, de caritate, 

de iustitia, de temperantia in lucem proferetis. 

In omni ergo pervestigatione fontium cognitionis Christianae legis 

moralis oportet ante omnia et necessario recurrere ad firmissima reve

lationis Biblicae principia quae, auxiliante ipso Ecclesiae Magisterio, 

illustrantur secundum illam suam significationem quae in omni aetate 

attingit intimum hominem. Quam ob causam idem Magisterium existi

mat studii vestri argumentum ad ipsam hominum vitam pertinere, 

quoniam — sicut factum est nuper in gravissima abortus quaestione — 

tacere non potest de primariis necessariisque actuum humanorum optio-

nibus sed contra adiuvare debet christianos et omnes homines bonae 

voluntatis ut sese semper gerant secundum rectam conscientiam debi

tor um atque officiorum moralium. 

Hic itaque interest, Christi ipsius nomine, viam ad salutem common

strare eodemque tempore producere et praesentem reddere hodie actio

nem Redemptoris tamquam Luminis hominum et originis omnium gra

tiarum. Haec vero actio non continetur tantum rationibus et princi

piis, id est veritatibus quibus credendum est, sed etiam usu vitae et 

contemplatione finis, id est veritatibus quibus vivendum est : « fides 

credenda et moribus applicanda », ut quibusdam Patrum Concilii ver

bis utamur. 8 

In tantae autem amplitudinis argumento minime vobis sufficiet tem

pus huic congressioni reservatum ; necesse proinde erit etiam postea 

sedulo in vestros animi labores incumbere, qui Dei veritatis estis 

exploratores. Exoptamus igitur nunc vobis progressum cursumque 

tranquillum ac frugiferum ipsarum deliberationum vestrarum, atque 

in posterum plus usque lucis ad doctrinae augmentum et profectum. 

Certo praeterea scimus mutuam inter vos adiutricem operam, quae 

observet ac revereatur uniuscuiusque facultates et etiam proposita uni

versalia Commissionis Theologicae, utilissimam fore ad finem adeo 

excelsum attingendum adeoque necessarium Ecclesiae, hoc praesertim 

tempore, quo perspicuitas in cogitando et firmitas in agendo vehementer 

flagitatur. Cupimus pariter ut fructuosa sit et expedita vestra consensio